[image: image1.jpg]

Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
Постановление

От 02.11.2010 г.  № 114
г. Новокузнецк

О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Новокузнецкого района от 30.10.2009 г. № 83 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Разработка документов территориального планирования Новокузнецкого  муниципального района в 2010-2012 годах»

        На основании ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и постановления Главы Новокузнецкого района от 25.08.2008 г. №4 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ, реализуемых за счёт средств бюджета района» и  в целях упорядочения процесса составления программных документов постановляю:
        1. Продлить срок действия долгосрочной районной целевой программы         «Разработка документов территориального планирования Новокузнецкого  муниципального района в 2010-2012 годах» до 2013 года.
2. Внести в приложение к постановлению Главы Новокузнецкого района от 30.10.2009 г. № 83 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы   « Разработка документов территориального планирования Новокузнецкого  муниципального района в 2010-2012 годах»  изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему  Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.О. Главы Новокузнецкого района  (подпись и печать имеется)          А.И. Сурнин
Приложение

                                        к постановлению  Главы                     Новокузнецкого района
                                                                                                    от  02.11.2010 г.  №  114

     ДОЛГОСРОЧНАЯ РАЙОННАЯ

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
« Разработка документов территориального планирования

Новокузнецкого  муниципального района в 2010-2013 годах»

ПАСПОРТ

долгосрочной целевой программы

	Наименование программы
	Разработка документов территориального планирования Новокузнецкого  муниципального района в 2010-2012 годах.

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Новокузнецкого района

	Директор программы
	Председатель Комитета по строительству и ЖКХ администрации Новокузнецкого района

	Основные разработчики программы
	 Отдел архитектуры и градостроительства администрации Новокузнецкого района

	Цели программы
	Обеспечение устойчивого развития  территорий района,  регулирование градостроительной деятельностью на территории района в соответствии с земельным и градостроительным законодательством

	Задачи программы
	Комплексное обеспечение территории Новокузнецкого района нормативными правовыми актами и документами территориального планирования в соответствии с Градостроительного кодекса Российской Федерации

	Сроки реализации программы
	2010 - 2013 годы

	Основные мероприятия программы

(перечень  подпрограмм)
	Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования:
- Разработка генеральных планов для сельских поселений.

	Основные исполнители программы
	Администрация Новокузнецкого района.

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Новокузнецкого муниципального района –

40 343 тыс. рулей, в том числе по годам:

8 000   2010 г. – 7 243 тыс. рублей

 2011 г. – 14 100 тыс. рублей

 2012 г. – 11 200 тыс. рублей

 2013 г. -   7 800 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Документы территориального планирования и градостроительного зонирования должны обеспечить устойчивое развитие территорий района и поселений, содействовать развитию инвестиционных процессов, сохранению экологического благополучия населения и защите окружающей природной среды, сохранению историко-культурного наследия.

	Организация  контроля  за выполнением программы
	Муниципальный заказчик программы, Глава Новокузнецкого района, Новокузнецкий районный Совет народных депутатов.

               Раздел 1. Содержание  проблемы и необходимость ее решения программными методами
          В соответствии с Градостроительным кодексом органы местного самоуправления должны обеспечить муниципальные образования документами территориального планирования и градостроительного зонирования  за счёт местного бюджета.

         Для муниципального района обязательным документом является «Схема территориального планирования района», для сельских поселений – генеральный план сельского поселения и Правила землепользования и застройки.

          За четыре года предполагается разработать четырнадцать генеральных планов сельских поселений.
           Раздел 2. Цели и задачи Программы

          Цели Подпрограммы: обеспечение устойчивого развития  территорий района, регулирование градостроительной деятельности на территории района в соответствии с земельным и градостроительным законодательством.

          Задачи Программы: комплексное обеспечение территории Новокузнецкого района нормативными правовыми актами, документами территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации.
          Раздел 3. Система программных мероприятий

          Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных Программой целей и задач. Перечень конкретных мероприятий приведён в разделе 7 и включает в себя:

         - 2010 год:

         - разработку генеральных планов сельских поселений:

- муниципального образования «Бунгурское сельское поселение»;

- муниципального образования «Костёнковское сельское поселение»;

- муниципального образования «Сосновское сельское поселение».

- муниципального образования «Атамановское сельское поселение»;

- муниципального образования «Металлургское сельское поселение»;
         - 2011 год:

         - разработку генеральных планов сельских поселений:

- муниципального образования «Куртуковское сельское поселение»;

- муниципального образования «Безруковское сельское поселение»;

- муниципального образования «Красулинское сельское поселение».

- 2012 год:

- разработку генеральных планов сельских поселений:

- муниципального образования «Кузедеевское сельское поселение»;

- муниципального образования «Еланское сельское поселение»;

         - муниципального образования «Орловское сельское поселение»;

         - муниципального образования «Сидоровское сельское поселение».
         2013 год:

         - муниципального образования «Сары-Чумышское сельское поселение»
         - муниципального образования «Терсинское сельское поселение»

         Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы
         Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета Новокузнецкого муниципального района в объёме 40 343  тыс. рублей, в том числе по годам: 2010 год – 7243 тыс. рублей, 2011 год – 14 100 тыс. рублей, 2012 год -  11 200 тыс. рублей, 2013 год – 7 800 тыс. рублей.
         Раздел 5. Оценка эффективности реализации  программы
         Генеральные планы сельских поселений служат основой для регулирования градостроительной деятельности в сельских поселениях.

         Своевременная разработка документов территориального планирования – генеральных планов сельских поселений  определит основные направления территориального развития  сельских поселений на 20-летний период.

          Раздел 6. Организация управления программой и контроль за ходом ее реализации

          Организацию управления Программой осуществляет муниципальный заказчик Программы.

         Контроль за реализацией Программы осуществляют администрация Новокузнецкого района,  Глава Новокузнецкого района, Новокузнецкий районный Совет народных депутатов.

Раздел 7. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование работ
	Объём финансирования,

тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013

	ВСЕГО
	40 343
	7 243
	14 100
	11 200
	7 800

	в том числе:

	7 150

	1
	Разработка генеральных планов сельских поселений,

в том числе:

	1.1
	 «Бунгурское сельское поселение»
	1800
	1800

	1.2
	 «Костёнковское сельское поселение»
	1200
	1200

	1.3
	 «Сосновское сельское поселение»
	1450
	1450

	1.4
	 «Атамановское сельское поселение»
	1700
	1700

	1.5
	 «Металлургское сельское поселение»
	1000
	1000

	1.6
	«Куртуковское сельское поселение»
	5700

	5700

	1.7
	 «Безруковское сельское поселение»
	2000

	2000

	1.8
	 «Красулинское сельское поселение»
	6400

	6400

	1.9
	 «Кузедеевское сельское поселение»
	3200

	3200

	1.10
	 «Еланское сельское поселение»
	2500

	2500

	1.11
	 «Орловское сельское поселение»
	1900

	1900

	1.12
	 «Сидоровское сельское поселение»
	3600

	3600

	1.13
	 «Сары-Чумышское сельское  поселение»
	3700

	3700

	1.14
	 «Терсинское сельское поселение»
	4100

	4100

	2
	Корректировка карт градостроительного зонирования в составе Правил землепользования и застройки сельских поселений

	93
	93

Председатель

Комитета по строительству и ЖКХ                                                                                                                              А.Г. Балабанов